

Susanne Janum

Fra: TMF-Forkontor
Emne: Svar på Politikerspørgsmål om kommunens fortovsrenholdelse (2020-0207300)

Fra: Borgmesteren TMF
Sendt: 15. september 2020 15:44
Til: Fællespostkasse Christianshavns Lokaludvalg
Emne: Svar på Politikerspørgsmål om kommunens fortovsrenholdelse (2020-0207300)

Kære Christian Christensen

Tak for din henvendelse fra Christianshavns Lokaludvalg fra den 1. september 2020 vedrørende kommunens fortovsrenholdelse på Christianshavn. Du har skrevet til hele Teknik- og Miljøudvalget, og jeg svarer derfor her som formand for udvalget. Det betyder også, at din henvendelse og dette svar vil blive sendt til de resterende medlemmer af udvalget, der kan reagere af egen drift. Teknik- og Miljøforvaltningen har forholdt sig til henvendelsen fra lokaludvalget og I kan læse svaret i det vedhæftede notat.

Med venlig hilsen

Ninna Hedeager Olsen

Teknik- og Miljøborgmester



Notat

Til Christianshavns Lokaludvalg

Kommunens fortovsrenholdelse

Christianshavns Lokaludvalg har den 1. september 2020 skrevet til Teknik- og Miljøudvalget om den kommunale fortovsordning på Christianshavn.

Lokaludvalget mener, at fortovsordningen bør revurderes, da forholdene har ændret sig med flere cykler og løbehjul på fortovene, hvorfor grundejerne ifølge lokaludvalget oplever en forringelse, fordi fortovene ikke bliver renholdt, når cykler og løbehjul blokerer fortovet.

Lokaludvalget foreslår, at grundejerne enten får kompensation for manglende renholdelse, eller at fortovsordningen nedlægges og fortovsrenholdelsen varetages af grundejerne selv.

Cykler og løbehjul

Teknik- og Miljøforvaltningen er særdeles opmærksom på udfordringerne med henstillede cykler og løbehjul på fortovene under fortovsordningen. Forvaltningen er i løbende dialog med entreprenøren, som oplever, at især løbehjulene giver mange udfordringer. Fortovsrenholdelsen er pr. 1. januar 2019 udliciteret til NCC Danmark A/S.

Det er ikke tilladt at fjerne efterladte cykler uden videre, da de bliver betragtet som privat ejendom, men det er muligt at få foretaget en cykeloprydning. Grundejer kan via "Giv et praj" bestille en cykeloprydning. Forvaltningen opmærker cyklerne, og efter ca. 30 dage indsamler forvaltningen de cykler, hvor tapen ikke er brudt. Beføjelsen er givet til forvaltningen af Københavns Politi. Der er på nuværende tidspunkt ingen sådanne aftaler vedr. løbehjul. Når der bliver klaget over efterladte løbehjul på konkrete steder, kontakter forvaltningen udlejeren af løbehjulene og beder om en oprydning.

Krav til entreprenøren

Ifølge fortovsordningen skal entreprenørens medarbejdere fjerne affald mellem parkerede cykler med håndholdte snappere, men det kan være vanskeligt at komme til, hvis der er mange cykler, da entreprenørens medarbejdere ikke må flytte cyklerne.

Grundejere har mulighed for at skrive til forvaltningen på fortove@kk.dk eller gå via hjemmesiden www.kk.dk/fortove, hvis de oplever, at kravene til fortovsrenholdelsen ikke bliver overholdt. Forvaltningen vil derefter bede entreprenøren rette op på forholdet.

Forvaltningen kan i øvrigt oplyse, at der ikke modtages mange klager over fortovsrenholdelsen på Christianshavn.

Nedlæggelse af fortovsordningen

Forvaltningen påtænker ikke at foreslå Teknik- og Miljøudvalget at

10. september 2020

Sagsnummer
2020-0207300

Dokumentnummer
2020-0207300-2

nedlægge fortovsordningen, fordi ordningen er et vigtigt element til at holde København ren. Forvaltningen overvåger løbende udviklingen i byrummene.

Kompensation

For at kunne udbetale kompensation, skal forvaltningen iværksætte en række tiltag for at sikre, at en eventuel kompensation er berettiget. For eksempel skal hver enkelt matrikel følges tæt for at påvise, om der på et givent tidspunkt er grundlag for at udbetale kompensation på grund af fx ophobning af cykler. Forvaltningen vurderer, at den eventuelle kompensation til den enkelte grundejer vil være minimal.

Dispensation fra fortovsordningen

Bemærk at det er muligt at søge dispensation fra fortovsordningen, så grundejer selv står for fortovsrenholdelsen og dermed ikke modtager opkrævning for renholdelsen.

Man kan læse om vilkårene for dispensation på hjemmesiden www.kk.dk/fortove. Man er også velkommen til at skrive til forvaltningen på fortove@kk.dk, hvis man ønsker at søge dispensation.

Nikolaj Hvingtoft Hansen
Vicedirektør